



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 025/2023DE - FORNECEDOR: VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA - 13.539.604/0001-52 / JG FROM HOME SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 40.603.653/0002-60

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

- TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº030/2023IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO

- PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
- PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA GRÁFICA PAPEL BOM LTDA
- PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA LUZNAYA PEREIRA NEVES - ME.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA.



10/08/2023, 08:34

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 105/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORME E BRINQUEDOS PARA O SERVIÇO DE SCFV**

Fornecedor : VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA - 13.539.604/0001-52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	IMPACTO VISUAL	IMPACTO VISUAL	R\$ 40,70	R\$ 6.105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAMISETAS PARA FESTA DO IDOSO										
1	30,00	UND	IMPACTO VISUAL	IMPACTO VISUAL	R\$ 59,83	R\$ 1.794,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: UNIFORMES DO SCFV										
Subtotal Lote R\$ 7.899,90										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.899,90							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -7.899,90

Fornecedor : JG FROM HOME SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 40.603.653/0002-60

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	PApibrink	Papibrink	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAMA ELASTICA PULA PULA 4,27m LONA PRETA SEM EMENDA										
2	1,00	UND	Canguri	Canguri	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS 2,00X2,00MT COM 2000 MIL BOLINHAS COLORIDAS										
2	1,00	UND	Premium	Premium	R\$ 13.450,00	R\$ 13.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TOBOGÁ PREMIUM 5MX3M C/ MOTOR										
Subtotal Lote R\$ 20.600,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -20.600,00



10/08/2023, 08:34

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.499,90	R\$ 0,00	0,0000 %	-28.499,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 10 de Agosto de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 108/2023IN

**ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE N.º 030/2023IN**

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -

O Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, Autoridade Competente do **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO / BA**, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DE PALMAS DE MONTE ALTO – DISTRITO DE ESPRAIADO**; considerando tudo o que consta nos autos do processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de verificação, datado em 08 de agosto de 2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, emitido pela Assessoria Jurídica, em 10 de agosto de 2023, decido **AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e ADJUDICAR** o objeto à empresa **ENGENIUS BR ENGENHARIA LTDA**, CNPJ n.º 30.634.857/0001-24, no valor global de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da **INEXIGIBILIDADE n.º 030/2023IN**.

PALMAS DE MONTE ALTO, BA, 10 de agosto de 2023.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO

Nº 120/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 4001/2022

**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA FATOR
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.003.823/0001-82, sediado(a) na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501 zv Edifício Profissional Center , sl. 1011, Brotas, Salvador – Bahia, CEP: 40.280.901, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) Flávio Mendes Oliveira, brasileiro, casado, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0478908431, expedida pela (o) SSP - BA, e CPF nº 881.630.835-49.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 4001/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 4001/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022, modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 de agosto de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
CNPJ: 08.003.823/0001-82
Flávio Mendes Oliveira
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120/2022
FORNECEDOR: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
01	Sistema Web de Contabilidade Pública Integrado com os módulos (em atendimento ao Decreto Federal n. 10.540/20 – SIAFIC): 1. Módulo Orçamentário (PPA-LDO-LOA); 2. Módulo Licitações; 3. Módulo Contratos; 4. Módulo Convênios; (Todos as funções)	Mês	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
02	Sistema de Transparência Pública (LC 131)	Mês	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
03	Sistema Web de Recursos Humanos e Folha de Pagamento (em atendimento ao E-social)	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
04	Portal do servidor (Contracheque Online) com aplicativo de celular	Mês	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
05	Migração, conversão de banco de dados, implantação de sistemas, treinamento e capacitação de pessoal.	Mês	01	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
06	Sistema Web de Patrimônio Público	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL: oitenta e oito mil reais					R\$ 88.000,00

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
CNPJ: 08.003.823/0001-82
Flávio Mendes Oliveira
CONTRATADA





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO

Nº 117/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3701/2022**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO E A EMPRESA GRÁFICA PAPEL BOM LTDA.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: GRÁFICA PAPEL BOM LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 42.220.723/0001-46, sediado(a) na RUA 13 DE MAIO, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) SANDOVALDO MAGALHÃES FERNANDES, brasileiro, casado, empresário, CPF nº 437.052.275-72.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3701/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3701/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2022, modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 de agosto de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

GRÁFICA PAPEL BOM LTDA
CNPJ: 42.220.723/0001-46
SANDOVALDO MAGALHÃES FERNANDES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 117/2022
FORNECEDOR: GRÁFICA PAPEL BOM LTDA

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLETIM ESCOLAR PAPEL 180 GR, IMPRESSÃO 1X1	UND	4.000	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00
2	CARTAZES 70X50 CM	UND	1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
3	CONVITE PAPEL FOTOGRÁFICO 15X21 CM	UND	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00
4	CONVITE PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM	UND	600	R\$ 0,73	R\$ 438,00
5	CRACHÁS PVC 8X5 CM COMPLETO	UND	1.000	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00
6	CRACHÁS DE PAPEL, 10,2X14,6 CM, PAPEL COUCHÉ FOSCO 300G/M2	UND	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
7	DIÁRIO DE FREQUÊNCIA - PERSONALIZADO A4. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO). PRIMEIRA FOLHA (CAPA) EM PAPEL CARTÃO A4 (GRAMATURA: 180G/M²). 03 PAGINAS/FOLHAS (INCLUINDO CAPA) COM IMPRESSÃO COLORIDA. APROX. 150 PAGINAS (APROX. 75 FOLHAS) INTERNAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO A4.	UND	200	R\$ 19,77	R\$ 3.954,00
8	DIÁRIO DE FREQUÊNCIA E RENDIMENTO - PERSONALIZADO A4. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO). PRIMEIRA FOLHA (CAPA) EM PAPEL CARTÃO A4 (GRAMATURA: 180G/M²). 03 PAGINAS/FOLHAS (INCLUINDO CAPA) COM IMPRESSÃO COLORIDA. APROX. 190 PAGINAS (APROX. 95 FOLHAS) INTERNAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO A4.	UND	200	R\$ 19,77	R\$ 3.954,00
9	DIÁRIO DE RENDIMENTO - PERSONALIZADO A4. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO). PRIMEIRA FOLHA (CAPA) EM PAPEL CARTÃO A4 (GRAMATURA: 180G/M²). 03 PAGINAS/FOLHAS (INCLUINDO CAPA) COM IMPRESSÃO COLORIDA. APROX. 160 PAGINAS (APROX. 80 FOLHAS) INTERNAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO A4.	UND	200	R\$ 19,77	R\$ 3.954,00
10	ENVELOPE 10X15, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO	UND	1.000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
11	ENVELOPE 11,4X22,9 CM, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO	UND	1.000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
12	ENVELOPE 16,3X23 CM, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO	UND	1.000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
13	ENVELOPE 22,9X32,4 CM, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO	UND	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
14	ENVELOPE 26X36, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO	UND	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
15	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, PAPEL 180GRS, IMPRESSÃO 1X1	UND	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
16	FOLDER 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 GRS	UND	1.000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
17	FOLDER 20X20 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 GRS	UND	1.000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
18	FOLDER 21X30 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 GRS	UND	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
19	FOLDER 30X40 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 GRS	UND	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
20	PANFLETOS 15X21 CM, IMPRESSÃO 1X0, PAPEL 75 GRS	UND	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
21	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS PERSONALIZADO A4. PÁGINAS NUMERADAS. CAPA DURA PRETA COM DESCRIÇÃO PERSONALIZADA C/ COSTURA E LOMBADA QUADRADA. APROX. 150 FOLHAS (300 PAGINAS) C/ IMPRESSÃO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO EM AMBOS OS LADOS.	UND	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
22	LIVRO DE MATRÍCULA PERSONALIZADO A4. PÁGINAS NUMERADAS. CAPA DURA PRETA COM DESCRIÇÃO PERSONALIZADA C/ COSTURA E LOMBADA QUADRADA. APROX. 150 FOLHAS (300 PAGINAS) C/ IMPRESSÃO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO EM AMBOS OS LADOS.	UND	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
23	PASTA PERSONALIZADA TRIPLEX LAMINADA - 4x0 EM PAPEL	UND	1.000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
24	TALÃO DE RASCUNHO PERSONALIZADO CAPA PAPEL COUCHE IMPRESSÃO COLORIDA - 15x21 CONTENDO 50FLS BRANCAS	UND	300	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
25	PAPEL TIMBRADO, 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL 75 GRS. BLOCOS COM 100 BL FLS	UND	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
26	PAPEL TIMBRADO, 29,7X21. CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL 75 GRS. BLOCOS COM 100 FLS	UND	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
27	REVISTA 02 FOLHAS, 26 PÁGINAS, 15X21 CM, PAPEL COUCHÉ, 120GRS.	UND	1.000	R\$ 6,53	R\$ 6.530,00
28	REVISTA 02 FOLHAS, 36 PÁGINAS, 15X22 CM, PAPEL COUCHÉ,	UND	1.000	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	120GRS.				
29	REVISTA 02 FOLHAS, 28 PÁGINAS, 30X21 CM, PAPEL COUCHÊ, 120GRS.	UND	1.000	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
30	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 12 E 14MM (51 A 85 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 5,84	R\$ 584,00
31	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 12 E 14MM (51 A 85 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
32	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 17 E 20MM (86 A 120 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00
33	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 17 E 20MM (86 A 120 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
34	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 23 E 25MM (121 A 160 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
35	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 23 E 25MM (121 A 160 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 6,96	R\$ 696,00
36	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 29 E 33MM (161 A 250 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 7,56	R\$ 756,00
37	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 29 E 33MM (161 A 250 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 8,97	R\$ 897,00
38	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 40 E 45MM (251 A 400 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
39	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 40 E 45MM (251 A 400 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00
40	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 07 E 9MM (01 A 50 FOLHAS) COM CAPA PLÁSTICA FLEXÍVEL (POLIPROPILENO) CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00
41	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 07 E 09MM (01 A 50 FOLHAS) SEM CAPA.	UND	100	R\$ 6,29	R\$ 629,00
42	ENCADERNAÇÃO C/BROCHURA QUADRADA DE CAPA DURA A4 DE COR PRETA, COM LETRAS DOURADAS.	UND	100	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00
43	CONFEÇÃO DE CADERNO PERSONALIZADO 19X27CM COM ESPIRAL METÁLICA 1.50 WIR-O, CAPA DURA, DUPLEX. COM 03 FOLHAS COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE, 97 FOLHAS INTERNAS 1X1.	UND	500	R\$ 17,36	R\$ 8.680,00
44	CONFEÇÃO DE CADERNO PERSONALIZADO 19,5X28CM COM ESPIRAL 1/4,, CAPA FLEXÍVEL, COM 03 FOLHAS COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE, 97 FOLHAS INTERNAS 1X1.	UND	500	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
45	PASTA ESCOLAR, 33X45 CM, PAPEL 180 GRS, IMPRESSÃO 1X0.	UND	1.500	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00
46	PASTA CANGURU PERSONALIZADA EM PAPEL COUCHÊ C2S 250G, COM UMA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS IMPRESSOS NA PARTE INTERNA INFERIOR. IMPRESSÃO NA PARTE EXTERNA E NA BOLSA. TAMANHO: 31X45 (ABERTA) 21X30 CM (FECHADA).	UND	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
47	PASTA CANGURU PERSONALIZADA EM PAPEL COUCHÊ C2S 250G, COM UMA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS IMPRESSOS NA PARTE INTERNA. IMPRESSÃO NA PARTE EXTERNA E INTERNA. TAMANHO: 31X45 (ABERTA) 21X30 CM (FECHADA).	UND	1.000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
48	ETIQUETA DE PATRIMÔNIO DE ALUMÍNIO COM CANTOS ARREDONDADOS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM LOGOTIPO PRETO E BRANCO	UND	3.000	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
49	ETIQUETA DE PATRIMÔNIO DE PLÁSTICO POLIÉSTER ADESIVO COM CANTOS ARREDONDADOS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM LOGOTIPO PRETO E BRANCO. DIMENSÕES: 15 X 40 MM.	UND	2.000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
50	CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO PERSONALIZADA. CANETA COM DETALHES COLORIDOS. CLIP E PONTEIRA PLÁSTICA, POSSUI RELEVO NA PONTEIRA. IMPRESSÃO PERSONALIZADA COLORIDA.	UND	1.000	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
51	CANETA PLÁSTICA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA, CORPO BRANCO COM DETALHES COLORIDOS. CLIP PLÁSTICO E DETALHE INFERIOR EMBORRACHADO COM RELEVO, ACIONADOR E PONTEIRA PRATEADA (PLÁSTICO).	UND	1.000	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
	BLOCO DE ANOTAÇÕES NA MEDIDA 15 X 21 CM, COM CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSAS 4 X 0 CORES EM COUCHE BRILHO 300 GRAMAS E MIOLO EM		1.000	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

52	OFF SET 75 GRAMAS 1 X 0 COR, COM 50 FOLHAS BRANCAS E ACABAMENTO COM WIRE-O. PERSONALIZAÇÃO NA CAPA E CONTRA CAPA.	UND			
VALOR TOTAL R\$: CENTO E DEZESSETE MIL REAIS					R\$ 117.000,00

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATESTADO MEDICO HOSPITAL, TAM 15X21, PAPEL 63GRS, IMPRESSÃO 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS.	BLOCO	400	R\$ 3,11	R\$ 1.244,00
2	ATESTADO MEDICO USB, TAM 15X21, PAPEL 63GRS, IMPRESSÃO 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS.	BLOCO	400	R\$ 3,11	R\$ 1.244,00
3	AValiação DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO E-SUS, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMPRESSÃO 1X0	BLOCO	40	R\$ 6,91	R\$ 276,40
4	BLOCO DE BPA TAM 21X30. PAPEL 63GRS, IMP 1X0	BLOCO	30	R\$ 7,54	R\$ 226,20
5	BOLETIM DE IMOVEIS PENDENTES, TAM21X30, PAPEL 03GRS, IMP 1x0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 7,66	R\$ 153,20
6	BOLETIM DE RECONHECIMENTO, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/ FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 7,66	R\$ 153,20
7	BPA INDIVISUALIZADO, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0 BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 7,03	R\$ 140,60
8	CADERNO DA GESTANTE-CAPA EM PAPEL 220GR TAMANHO 14X21 DEPOIS DE PRONTO, CAMPRESSION4X4; MIOLO 52 PAGES, PAPEL 120GR, IMPRESSÃO 2X2	UND	600	R\$ 11,83	R\$ 7.098,00
9	CADERNO SAUDE DA CRIANÇA-CAPA PAPEL COUCHE 220GR, IMPRESSÃO 4X4, TAMANHO 15X21 DEPOIS DE PRONTO, MOLO 92PAGES PAPEL 75GR, IMPRESSÃO 4X4.	UND	1000	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00
10	CARTAO 15x20-1x1, PAPEL 180 GRS	UND	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
11	CARTAD 32x17-1x1, PAPEL 180 GRS	UND	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
12	CARTAO DA GESTANTE, TAM 21X30, PAPEL AP 180GRS, IMPRESSÃO 4X4	UND	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
13	CARTAO DE VACINA 11X22CM-PAPEL 120GR-IMPRESSÃO INTERNA 2X2-IMPRESSÃO EXTERNA 4X4	UND	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
14	CARTAO DO SUS TAM 9X6, PAPEL AP 150GRS, IMP 1X0	UND	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
15	CARTAO HIPERDIA 32x15-1x1, PAPEL 180 GRS	UND	3000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
16	ENVELOPES TIMBRADO 16X23 IMPRESSÃO 1X0-BRANCO	UND	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
17	ENVELOPES TIMBRADO 20X25 IMPRESSAO 1X0-BRANCO	UND	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
18	ENVELOPES TIMBRADO 22X11 IMPRESSÃO 1X0-BRANCO	UND	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
19	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 IMPRESSAO 1XD-BRANCO	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
20	ENVELOPES TIMBRADO 31X41 IMPRESSÃO 1XD-BRANCO	UND	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
21	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA TAMANHO 4,5X7 PAPEL 63GRS, 1X0 UNI	UND	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
22	EXAMES BLOCO LACEN, TAMANHO 14X20, PAPEL 63GRS, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
23	EXAMES BLOCO MUNICIPIO, TANMANHO 14X20, PAPEL 63GRS BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
24	FICHA CLINICA ODOONTOLOGICA, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00
25	FICHA CLINICA, TAM 21X30, PAPEL 150GRS, IMP 1X1	UND	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
26	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO CM100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
27	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1XD, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
28	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTES, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1XD, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
29	FICHA DE PERINATAL-AMBULATORIO, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1XD, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
30	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS, TAM 21X30, PAPEL 83GRS, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
31	FICHA DE TRIAGEM DE ENFERMAGEM TAMANHO 9,5X13, PAPAEL 63GRS, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 4,17	R\$ 834,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

32	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E-GUS, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMPRESSÃO 1X1, BOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 6,91	R\$ 691,00
33	FORMULARIO DE CONSOLIDAÇÃO DAS VISITAS DOMICILIARES, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1x0 BLOCOS C/ 100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
34	FORMULARIO DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA, TAM 21X30, PAPEL 63ORS, IMP IX, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
35	FORMULARIO DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAFEM, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP EXD, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 6,54	R\$ 2.616,00
36	FORMULARIO DE VISITA DE IMÓVEIS, TAM 21x30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
37	FORMULARIO DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS, TAM 24X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
38	INTINERARIO DE TRABALHO, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, ELOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 7,29	R\$ 145,80
39	LAUDO PAC, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
40	PASTA COM ORELHA 30X22 - PAPEL TRIPLEX	UND	5000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
41	PRESCRIÇÃO CLINICA, TAM 21X30, PAPEL 63GRS, MP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	600	R\$ 6,54	R\$ 3.924,00
42	PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE REG. DIARIO) TAM 10X15, PAPEL 63GRS, IM 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
43	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA) TAM 10X15, PAPEL GRS, IMP 1X0 BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 4,33	R\$ 173,20
44	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (REG. DIÁRIO) TAM 10X15, PAPEL 635, IM 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
45	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE, TAMANHO 21x30 PAPEL 63GRO, 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 6,66	R\$ 266,40
46	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 10x15 PAPEL 180GRS, 1X0	UND	2000	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00
47	RECEITUARIO DE CHEQUINHO, TAM 27X10,5, NUMERADO, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
48	RECEITUARIO O DE CONTROLE ESPECIAL, C/2VIAS, RECEITUARIO HOSPITAL MUNICIPAL, TAM15X21, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
49	RECEITUARIO HOSPITAL MUNICIPAL TAM 15X21, PAPEL 60GRS, IMP 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
50	RECEITUARIO UBS TAM 15X21, PAPEL 63 GRS, IMP 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
51	REGISTRO DIÁRIO/SERVICO ANTIMETORIAL TAMANHO 20X30, 1X1, BLOCO c/100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
52	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO, TAM 21X30, PAPEL 53GRS. IMP 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS.	BLOCO	300	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00
53	REQUISIÇÃO DE EXAME LABORATORIO, TAM 15X21, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
54	REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA, TAM 21X30 PAPEL 63GRS, IMP 1X0 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00
55	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO, TAM 15X21, PAPEL 63GRS, IMP 1X0, BLOCO C/100 FOLHAS.	BLOCO	500	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
VALOR TOTAL R\$: SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS					R\$ 78.700,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO

Nº 117/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3702/2022**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO E A EMPRESA LUZNAYA PEREIRA NEVES - ME.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: LUZNAYA PEREIRA NEVES - ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 43.631.646/0001-80, sediado(a) na RUA ANA AMELIA PEREIRA CASTRO, NOVO HORIZONTE, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) LUZNAYA PEREIRA NEVES, CPF: 229.594.138-57.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3702/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3702/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2022, modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuação os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 de agosto de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

LUZNAYA PEREIRA NEVES - ME
CNPJ: 43.631.646/0001-80
LUZNAYA PEREIRA NEVES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 117/2022
FORNECEDOR: LUZNAYA PEREIRA NEVES - ME

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	UND	50	21,00	1.050,00
2	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	50	22,50	1.125,00
3	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	50	32,50	1.625,00
4	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	50	45,90	2.295,00
5	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 3642	UND	40	69,30	2.772,00
6	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4642	UND	40	130,20	5.208,00
7	PLACA FONT LIGHT	M2	20	180,00	3.600,00
8	PLACA FONT LIGHT DUPLA FACE	M2	20	360,00	7.200,00
9	PLACA ACM	M2	20	650,00	13.000,00
10	PLACA EM CHAPA ZINCO ADESIVADA	M2	20	230,00	4.600,00
11	CAVALETE DUPLA FACE	M2	20	460,00	9.200,00
12	REVESTIMENTO VASADO COM ACRÍLICO COM LED	M2	20	700,00	14.000,00
13	LETREIRO 3D SEM ILUMINAÇÃO	M2	30	700,00	21.000,00
14	LETREIRO 3D COM ILUMINAÇÃO (LED)	M2	30	1.000,00	30.000,00
15	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	M2	100	45,75	4.575,00
16	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL	M2	100	45,00	4.500,00
17	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE	M2	300	45,00	13.500,00
18	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL SEM RECORTE	M2	300	40,00	12.000,00
19	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO APLICADO	M2	300	45,00	13.500,00
20	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL FOSCO APLICADO	M2	200	60,00	12.000,00
21	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BLAKOUT APLICADO	M2	200	50,00	10.000,00
22	ADESIVO JATEADO APLICADO	M2	200	75,00	15.000,00
23	ADESIVO JATEADO IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO	M2	200	75,00	15.000,00
24	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO	M2	100	75,00	7.500,00
25	ADESIVO PLOTADO	M2	30	65,00	1.950,00
26	ADESIVO PERFURADO	M2	30	75,00	2.250,00
27	IMAFLEX ADESIVADO	M2	30	180,00	5.400,00
28	TOLDO POLICARBONATO	M2	40	400,00	16.000,00
29	LONA IMPRESSÃO DIGITAL	M2	80	50,00	4.000,00
30	LONA IMPRESSÃO COM ILHÓS	M2	130	60,00	7.800,00
31	PLACA IDENTIFICAÇÃO EM PVC	M2	70	201,00	14.070,00
32	PLACA IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO	M2	70	526,00	36.820,00
33	CAPA BEBEDOURO (PVC)	M2	20	249,00	4.980,00
34	TROFÉU ACRÍLICO	M2	10	75,00	750,00
35	PVC ADESIVADO	M2	30	171,00	5.130,00
36	PAPEL IMPRESSO COM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	100	24,00	2.400,00
37	BLOCO DE REQUISÇÃO TAM 21X15 IMPRESSAO 1X1 C/100 FOLHAS	UND	400	10,50	4.200,00
VALOR TOTAL R\$: TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS					R\$330.000,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 120/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 4002/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.543.618/0001-72, sediado(a) na Avenida da França, nº 393, 2º andar - Comércio, Salvador – Bahia, CEP: 40.010-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) Wedson Andrade Freire, brasileiro, casado, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0453014844, expedida pela (o) SSP - BA, e CPF nº 636.069.925-72.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 4002/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 4002/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022, modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 de agosto de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA
CNPJ: 09.543.618/0001-72
Wedson Andrade Freire
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF: _____

Nome: _____
CPF: _____





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120/2022
FORNECEDOR: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	(R\$) UNIT.	(R\$) TOTAL
1	Tributos Municipais Auditoria Fiscal Procuradoria Municipal	MÊS	12	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00
2	Portal Contribuinte	MÊS	12	R\$ 1.270,00	R\$ 15.240,00
3	Nota Fiscal Eletrônica	MÊS	12	R\$ 1.270,00	R\$ 15.240,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS					R\$ 52.680,00

SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA

CNPJ: 09.543.618/0001-72
Wedson Andrade Freire
CONTRATADA



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/D14C-6B72-415B-1127-CB0B> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D14C-6B72-415B-1127-CB0B



Hash do Documento

e64729c4aec74e71f9738edc81bbe0ef749f4d6dd7691acd6b5272d74c693ae8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/08/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 10/08/2023 17:37 UTC-03:00